1

地方独立行政法人市立東大阪医療センター令和４年度第２回理事会議事録

１ 日 時

  令和４年５月３１日（火） 午後５時００分から午後６時１０分

２ 場 所

  市立東大阪医療センター本館３階 D会議室

３ 出席者

（１）理事 ６人

理事長  谷口 和博

副理事長 辻井 正彦

理 事  江口 英利

理 事  嶋田 亘

理 事  立花 静

理 事  平本 善憲

（２）監事 ２人

監 事  岡本 好洋

監 事  小島 崇宏

 （３）説明員 １７人

  （市立東大阪医療センター）

中隆医監・副院長、山田晃正副院長、田中春美副院長、猿喰浩子副院長、奥正孝副院

長、東山聖彦特任院長、鷹野譲医務局長、阿部智子看護局長、倉橋達人医療技術局長、

高垣佳史薬剤部長、竹本大雄本部長、南埜和昭副本部長、北西啓志特任次長、藤田純

也事務局次長、平澤拓也総務課長、内山敬生経営企画課長

（中河内救命救急センター）

安田洋一事務長

４ 確認事項

令和４年度第１回理事会議事録の確認について

  事務局から、令和４年度第１回理事会議事録について説明が行われ、異議なく了承さ

れた。

2

５ 開 会

定款第１４条第３項の規定に定める定足数を満たしていることを報告した。

  理事長は嶋田理事を前回議事録署名人として指名した。

６ 議 事

（１） 審議案件

① 職員給与規程の改正について

事務局より上記について報告し、異議なく承認された。

（２） 報告事項

① 令和 4年度医療センター施設改修スケジュール

事務局より上記について報告した。

② 新型コロナウイルス感染症対応について（ＨＣＵ加算の遡及請求の状況）

事務局より上記について報告した。

③ 訴状の受理について

事務局より上記について報告した。

④ 市立東大阪医療センター定例報告について

事務局より上記について報告した。

⑤ 中河内救命救急センター定例報告について

中河内救命救急センターより上記について報告した。

（３） その他

今後の理事会日程について

令和４年度第３回理事会は６月２９日（水）１７時より開催する旨報告した。

事務局より９月以降の日程案が示され、了承された。

以上